
 
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (Va) 
Tel. 0331-946093 – P. IVA 02021020124 
C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

N. 13   del 15/06/2018 
 
 
 

Oggetto: Approvazione proroga incarico di supporto aziendale   -  
CIG Z27241296D 

 
 
L’anno 2018, addì 15 del mese di giugno alle ore 8,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Petti Mauro X  
4 Renzi Roberto  X 
    
    
 Totale N. 3 1 

 
 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott.ssa Angoli Federica   
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’Odg. 
   
   
 
 
 



 2/3

 

 
Deliberazione n. 13 del 15/06/2018 
 

Oggetto: Approvazione proroga incarico di supporto aziendale   -  
CIG Z27241296D 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATO il vigente Statuto Aziendale ed in particolare l’articolo 21 - “Direttore 
dell’Azienda Speciale” che definisce le competenze attribuite al Direttore quali: 
 lettera i) adotta i provvedimenti per il miglioramento dell’efficacia, efficienza, 

economicità e della funzionalità dei vari servizi erogati per l’organico sviluppo dei 
medesimi; 

 
RICHIAMATA altresì la propria deliberazione n.26 del 20/12/2017 con la quale si 
prorogava al dott. Andrea Gambini l’incarico di supporto aziendale per il periodo dal 
1.01.2018 al 30.06.2018; 
 
CONSIDERATO che: 
  il lavoro svolto negli anni 2017 e 2018 dal dott. Gambini ha soddisfatto le esigenze 

dell’Azienda, in quanto ha portato all’aumento del fatturato delle farmacie ed alla  
razionalizzazione e ottimizzazione delle scorte a magazzino come certificato dal 
Bilancio consuntivo 2017 approvato con delibera n.10 del Consiglio Comunale del 
26/04/2018 che presenta un notevole aumento dell’utile di esercizio 2017 rispetto 
all’esiguo utile 2016; 

 l’attività del dott. Gambini ha portato ad una maggiore collaborazione fra i 
dipendenti con miglioramento del clima aziendale, ed ha permesso il 
raggiungimento del premio di risultato 2017 concordato con la contrattazione di 2° 
livello e sottoscritto assieme al Sindacato il 18/07/2017; 

 
STABILITO che il progetto intrapreso continua ad essere  di complessità tale da portare 
benefici all’Azienda Speciale solo se protratto per un periodo congruo di tempo per dare il 
giusto respiro al fine della realizzazione dei “cantieri” precedentemente aperti; 
 
CONSIDERATI i progressi nell’ambito del riassetto di alcune funzioni manageriali e di 
alcune aree di gestione inerenti specificatamente ad interventi legati al presente incarico, 
in particolare per quanto concerne il punto vendita della Farmacia di Corgeno:   

- nuova metodologia di gestione del magazzino,  
- nuova esposizione dei prodotti da banco ed OTC in uniformità ai criteri 

precedentemente introdotti presso il punto vendita Farmacia di Vergiate e formazione 
specifica della Direttrice in merito alle nuove metodologie gestionali. 

 
RITENUTO quindi opportuno e necessario prorogare l’incarico in essere con il 
professionista suddetto per un ulteriore anno, periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2019; 
 
VISTA la lettera di incarico predisposta dal Direttore, Dott. Giovanni Zanetta, che si allega 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATA la disponibilità del dott. Andrea Gambini, ad accettare l’incarico in oggetto 
alle condizioni di cui all’allegata lettera di incarico che prevede un compenso complessivo 
di € 23.000 oltre IVA; 
 



 3/3

DATO ATTO che l'incarico che si affida con il presente provvedimento: 
 è rispondente agli obiettivi dell'Amministrazione 
 viene attribuito in considerazione dell'inesistenza, accertata per mezzo di una 

globale ed approfondita ricognizione effettuata all'interno dell'organizzazione 
aziendale, di figure professionali idonee allo svolgimento di tali mansioni; 

 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 3 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 
 di prorogare al dott. Andrea Gambini - cod. fisc. GMBNDR71C28B300N , P.IVA 

03573990128, residente in via Nino Bixio, 12 – Olgiate Olona (Va), l’incarico di 
supporto aziendale come dettagliato nell’allegata lettera di incarico, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, con decorrenza dal 
1/07/2018 al 30/06/2019 per un compenso complessivo di € 23.000,00 oltre IVA 
ai sensi di legge; 

 
 di impegnare la spesa suddetta sul cap. 760002 – “Prestazioni di Servizi” in 

conto competenza del bilancio per l’esercizio 2018; 
 

 
 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 3 consiglieri presenti e votanti.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 
 
 
     
IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 


